چرا که دولت نمی‌توانست به صورت روشن به این سوال پاسخ دهد که آیا در صورت تکمیل برنامه اقدام، پرونده ایران در FATF به حالت عادی باز خواهد گشت.

برای روشن شدن این موضوع به بررسی بیانیه‌های FATF پس از ارائه تعهد سطح بالای سیاسی ایران برای اجرای برنامه اقدام باید پرداخت. اولین بیانیه پس از امضای دکتر طیب‌نیا مربوط به خرداد ۱۳۹۵ (ژوئن ۲۰۱۶) است. در این بیانیه ابتدا FATF از ارائه تعهد سطح بالای سیاسی ایران برای اجرای برنامه اقدام تقدیر می‌کند و اعلام می‌دارد که به دلیل

این تعهد اقدامات مقابله‌ای برای مدت ۱۲ ماه علیه ایران تعلیق می‌شود. در ادامه بیان می‌کند که در صورتی که ایران نتواند پیشرفت مناسب در اجرای برنامه اقدام داشته باشد تعیق اقدامات مقابله‌ای شکسته شده و آنها علیه ایران مجدداً اعمال می‌شود.